АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ

по итогам заседания рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  № 602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602

23.03.2018 года                          п. Денисовский                                               №1
                                                                                                            Кабинет главы

                                                                                                            время проведения: 15.00

Присутствовали:
1. Апанасенко О.А.- глава Денисовского сельского поселения, председатель рабочей группы

2. Юхно Н.Г..- ведущий специалист по общим вопросам, секретарь рабочей группы

3. Шакула Г.А. - директор МКУК «Денисовский СДК»

4. Власенко Л.Ю. – зам. директора по воспитательной работе МБОУ Денисовской СОШ.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1
	О реализации «Плана мероприятий муниципального образования «Денисовское сельское поселение» по реализации в 2017 году Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года

	О.А. Апанасенко - глава Администрации Денисовского сельского поселения, председатель рабочей группы

	2
	Об утверждении плана работы рабочей группы на  2018 года

	О.А. Апанасенко - глава Администрации Денисовского сельского поселения, председатель рабочей группы

СЛУШАЛИ по первому вопросу Апанасенко О.А. председатель рабочей группы, которая довела до сведения присутствующих информацию о реализации «Плана мероприятий муниципального образования «Денисовское сельское поселение» по реализации в 2017году Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года.
      РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению данную информацию.

2. Ответственным исполнителям принять меры по реализации «Плана мероприятий муниципального образования «Денисовское сельское поселение» по реализации в 2018 году Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года.
СЛУШАЛИ по второму  вопросу Апанасенко О.А. председатель рабочей группы, которая представила проект плана работы рабочей группы на 2018 год.
      РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  № 602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 на 2018 год (план прилагается).
2. Утвердить отчет о реализации указа Президента Российской Федерации  № 602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений,

установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 на 2018

год.
Председатель рабочей группы                                                                           О.А. Апанасенко
План

работы рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	 Ответственные исполнители

	I  квартал

	1
	Об утверждении плана работы рабочей группы на  2018 года
	Апанасенко О.А. глава Администрации Денисовское сельское поселение

	2
	О реализации «Плана мероприятий муниципального образования «Денисовское сельское поселение» по реализации в 2017 году Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года в 2018 году
	Апанасенко О.А. глава Администрации Денисовское сельское поселение

	II квартал

	3
	Об организации на территории Денисовского сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих культурному и здоровому образу жизни населения, исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового
	Юхно Н.Г. ведущий специалист по общим вопросам Администрации Денисовского сельского поселения

	4
	О реализации указа Президента Российской Федерации  №602, мониторинге достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 по итогам 2 квартала 2018 года
	Апанасенко О.А. глава Администрации Денисовское сельское поселение

	III квартал

	5
	Об исполнении комплексного плана мероприятий по  обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Денисовское сельское поселение»  на 2018 год при реализации Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года.
	Юхно Н.Г. ведущий специалист по общим вопросам Администрации Денисовского сельского поселения

	IV квартал

	6
	Анализ работы рабочей группы по реализации указа Президента Российской Федерации  №602, мониторинге достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 по итогам 2018 года
	Апанасенко О.А. глава Администрации Денисовское сельское поселение

	7
	О мероприятиях по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Денисовское сельское поселение» на 2019 год.
	Юхно Н.Г. ведущий специалист по общим вопросам Администрации Денисовского сельского поселения